= Bundesamt
fir Eich- und
Vermessungswesen

Katastralgemeindenverzeichnis

Schnittstellenbeschreibung — Version 1.3.1

Dieses Dokument beschreibt das Austauschformat fir das Verzeichnis der

Katastralgemeinden. In der Datei sind die einzelnen Punktattributfelder durch ein

R

definiertes Trennzeichen “;“ voneinander getrennt (CSV-Datei) mit der

Dateierweiterung csv abgelegt.

1 BeSCRreibUNG. .. .o et ree s s e s e n e e seasesenassenssssensasennsesensnnan
3 B =1 =T 01 1= [ =] U PP RPN

O = = T o1 =Y PSSR



1 Beschreibung

1.1 Datenfelder

Feldname

KG_NUMMER
KG_NAME
MERIDIAN

GKzZ
GEMEINDENAME

PB_NUMMER

PB_NAME

GB_NUMMER
GB_NAME

BL_NUMMER

BL_NAME
VA_SPRENGEL_NUMMER

VA_SPRENGEL_NAME

Katastralgemeindenverzeichnis

Bezeichnung

Katastralgemeindenummer
Katastralgemeindename
Meridianstreifen

Kennziffer der politischen Gemeinde
Name der politischen Gemeinde

Politische Bezirkskennziffer

Name des politischen Bezirks
(Bezirkshauptmannschaft oder
Magistrat)

Gerichtsbezirkskennziffer

Name des Gerichtsbezirkes
Nummer des Bundeslandes

Name des Bundeslandes

Nummer des Vermessungssprengels

Name des Vermessungssprengels

Wertebereich

01002 - 92129

28, 31 oder 34

10101 - 90001

101-900

010-921

1-9

01-91

Feldtyp

Text
Text
Zahl
Zahl
Text

Zahl

Text

Text
Text
Zahl
Text
Text

Text

max.

Feldldnge
5

100

100

100

100

100

100

2von 3



1.2 Beispiel

Zeile 1 KG_NUMMER;KG_NAME;MERIDIAN;GKZ;GEMEINDENAME;PB_NUMMER;PB_NAME;GB_NUMMER;GB_NAME;BL_NUMMER;BL_NAME;VA_SPRENGEL_NUMMER;VA_SPRENGEL_NAME
Zeile 2 "01002";"Alsergrund";34;90001;"Wien";900;"Wien(Stadt)";"028";"Josefstadt";9;"Wien";"01";"Wien"

Zeile 3 "03020";"Kornberg";31;30520;"Neuhofen an der Ybbs";305;"Amstetten";"030";" Amstetten";3;"Niederdsterreich";"03";"Amstetten"

Zeile 4 "04012";"Heiligenkreuz";34;30613;"Heiligenkreuz";306;"Baden";"040";"Baden";3;"Niederdsterreich";"04";"Baden"

Zeile 5 "12147";"Paudorf";34;31333;"Paudorf";313;"Krems(Land)";"121";"Krems an der Donau";3;"Niederdsterreich";"12";"Krems an der Donau"

Zeile 6 "92001";"Dornbirn";28;80301;"Dornbirn";803;"Dornbirn";"920";"Dornbirn";8;"Vorarlberg";"91";"Bregenz"

Katastralgemeindenverzeichnis 3von3



	Katastralgemeindenverzeichnis 
	1 Beschreibung 
	1.1 Datenfelder 
	1.2 Beispiel 


