

Katastralgemeindenverzeichnis

Schnittstellenbeschreibung – Version 1.3.1

Dieses Dokument beschreibt das Austauschformat für das Verzeichnis der Katastralgemeinden. In der Datei sind die einzelnen Punktattributfelder durch ein definiertes Trennzeichen ";" voneinander getrennt (CSV-Datei) mit der Dateierweiterung csv abgelegt.

1 Beschreibung	2
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
1.1 Datenfelder	2
1.2 Beisniel	3

1 Beschreibung

1.1 Datenfelder

Feldname	Bezeichnung	Wertebereich	Feldtyp	max. Feldlänge
KG_NUMMER	Katastralgemeindenummer	01002 - 92129	Text	5
KG_NAME	Katastralgemeindename		Text	100
MERIDIAN	Meridianstreifen	28, 31 oder 34	Zahl	2
GKZ	Kennziffer der politischen Gemeinde	10101 - 90001	Zahl	5
GEMEINDENAME	Name der politischen Gemeinde		Text	100
PB_NUMMER	Politische Bezirkskennziffer	101-900	Zahl	3
PB_NAME	Name des politischen Bezirks (Bezirkshauptmannschaft oder Magistrat)		Text	100
GB_NUMMER	Gerichtsbezirkskennziffer	010-921	Text	3
GB_NAME	Name des Gerichtsbezirkes		Text	100
BL_NUMMER	Nummer des Bundeslandes	1-9	Zahl	1
BL_NAME	Name des Bundeslandes		Text	100
VA_SPRENGEL_NUMMER	Nummer des Vermessungssprengels	01-91	Text	2
VA_SPRENGEL_NAME	Name des Vermessungssprengels		Text	100

1.2 Beispiel

Zeile 1	KG_NUMMER;KG_NAME;MERIDIAN;GKZ;GEMEINDENAME;PB_NUMMER;PB_NAME;GB_NUMMER;GB_NAME;BL_NUMMER;BL_NAME;VA_SPRENGEL_NUMMER;VA_SPRENGEL_NAME
Zeile 2	"01002";"Alsergrund";34;90001;"Wien";900;"Wien(Stadt)";"028";"Josefstadt";9;"Wien";"01";"Wien"
Zeile 3	"03020";"Kornberg";31;30520;"Neuhofen an der Ybbs";305;"Amstetten";"030";"Amstetten";3;"Niederösterreich";"03";"Amstetten"
Zeile 4	"04012";"Heiligenkreuz";34;30613;"Heiligenkreuz";306;"Baden";"040";"Baden";3;"Niederösterreich";"04";"Baden"
Zeile 5	"12147";"Paudorf";34;31333;"Paudorf";313;"Krems(Land)";"121";"Krems an der Donau";3;"Niederösterreich";"12";"Krems an der Donau"
Zeile 6	"92001";"Dornbirn";28;80301;"Dornbirn";803;"Dornbirn";"920";"Dornbirn";8;"Vorarlberg";"91";"Bregenz"

Katastralgemeindenverzeichnis 3 von 3